ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
REQUERIMENTO S/Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO TOCANTINS

Solicito ao Presidente desta Casa de Leis o envio de MOÇÃO
DE PESAR para a Senhora MARIA SANTOS DE SANTANA,
pelo falecimento de seu irmão ANTONIO VIEIRA DOS
SANTOS.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta Augusta

Casa de Leis, após anuência do Plenário, requerer o envio de MOÇÃO DE PESAR

para a Senhora MARIA SANTOS DE SANTANA, pelo falecimento de seu irmão

ANTONIO VIEIRA DOS SANTOS. O documento deverá ser enviado para Avenida

Guaraí, nº 825, Centro - TO. Colméia – TO. CEP 77725-000

JUSTIFICATIVA

Foi com muito pesar que recebi a notícia do falecimento do Sr Antonio, meu

amigo, conhecido como pelé da máquina, da minha querida cidade de Colméia,

ocorrido no dia 28 de julho.

Aos 61 anos, o pelé deixou 2 filhos e 2 netos. Morador do município de

Colmeia durante 45 anos, trabalhou como empresário e servidor público para criar sua

família, ensinando seus filhos o caminho reto, com exemplos de humildade e

honestidade.

Não tenho receio em afirmar que o Antonio foi uma pessoa íntegra, de um

caráter ilibado, conquistou muitos amigos na cidade graças a seu jeito simples de ser.

A seus filhos, netos e amigos fica a lembrança e seus exemplos de retidão de

caráter e amorosidade, como ser humano, será lembrado por sua generosidade e

humildade.

Rogo a Deus o consolo para toda a família e que o Pai o receba em seu seio

de amor e paz.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2022

VILMAR DE OLIVEIRA
Deputado

		2022-08-03T15:54:38-0300
	VILMAR ALVES DE OLIVEIRA:09428453153